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Dégjesé publike me temé: “Rishgyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér hartimin e
“PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore pér vitin 20257

Baza Ligjore: N¢ zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit nr. 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore™ |
ndrvshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. | 19/2014 Pér t&
drejtén e informimit” Rregullores sé Késhillit Bashkiak ~Pér konsultimin publik™, si dhe VKB nr.
80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t& pérgatitjes s¢ projekt buxhetit afatmesém 2025-

2027 dhe projekt buxhetit vijetor pér vitin 20237,

Pjesémarrés: Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro, Keyetari 1 Késhillit t& Bashkisé z. Armand
Ahmetaj, Sekretare ¢ Késhillit znj. Refaela Xcba, Anétaré (& Késhillit 1€ Bashkisé Patos, dhe rreth

40 pjesémarrés (30Banoré dhe Krvetaré i fshatrave i€ rqyietit Patos)

Takimin hapet nga krvetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj:

Advesa: Lagiio “Najtéturi”, Rruga "i.'!m:u- ", Putos




Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj: Ju falenderoj ¢ jeni béré pjesé 1€ késaj dégjese
publike. N& zbatim nenit 18 dhe 52 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar,
ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén ¢
informimit” Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si dhe VKB nr. 80, daté
18.12.2023 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesem 2025-2027
dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20257, Si¢ ¢ kemi thén¢ edhe mé paré ne kemi njé rregull per
dégjesat, gjithsecili para se 1€ kérkoj fjalén duhet t& prezantohet me emér, pasi takimi rregjistrohet
dhe ¢do ankesé, propozim apo mendim i juaj do trajtohet n¢ baze te ligieve né fuqi. Edhe njéheré
ju falenderoj pér pjesémarrjen. Dégjesén ¢ deklaroj t¢ hapur., i kaloj fjalén Kryetarit t€ Bashkisé

z. Fation Duro.

| Kryetari i Késhillit
7. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:
“Rishqvrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja ¢
kérkesave buxhetore pér vitin 2025".

Maj 2024

Kryetari i Bashkise z. Fation Duro:- né radhé t& paré mé Iejoni qé t'ju falenderoj pér pjcsémarjen
tuaj né kété takim konsultativ pér buxhetin afatmesém i cili kalon né disa etapa konsultimi deri né
finalizimin e tij né fund & vitit.

Gijaté muajit prill 2024 me keni realizuar takimet t€ ngjashme pér marrjen ¢ kérkesave prioritare

pér buxhetin afatmesém dhe sot jemi me rishqyrtimin ¢ atyre kérkesave (€ prezantuara prej jush té

Kryetari i Bashkise
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

| hartimin e “PBA-s¢ 2025-2027 dhe marrja
¢ kérkesave buxhetore pér vitin 2028%,

Maj 2024
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Adresa: Lagjja “Najftérari”, Rruga “Unaza”, Patos




cilat né ményré 1é pérmbledhur kané & b&jné me: Investime t€ pérgéndruara né infrastrukturén
rrugore, bujgésore, dhe ujésjellés, investohet pér shirimin e rrugéve t€ brendshme me rere
bituminoze, shtrim 18 rrugéve té parcclave me zhavorr mali, sistemim t¢ KUZ dhe KUB.
pérmirésimin ¢ sistemit t& ndricimit rrugor, vazhdim € procesit t& azhornimit né ¢ gjithé fshatrat
e qvtetil, ndértimi i njé tregu dhe mirémbajtja e fasadave € pallateve. Né kéto kérkesa q& pérmenda
nuk jané futur kérkesat e té rinjéve té qytetit pér té cilét ka patur edhe me ta gjaté muajit prill takim
konsultativ. Tani fjala éshié pér ju nése keni kérkesa t€ tjera pér 1€ shtuar ose nése do t€ donit

ndonjé orientim specilikisht lidhur mbi investimet e bashkis¢.

Banor i lagjen Naftétari z. Sokrat Varfaj:- uné dua tj’ju falenderoj q¢ na béni pjes¢ ¢ kétyre
takimeve ku ne si banoré té qytetit té kemi mundésing e ngritjes sé problemeve tona jo personale
por komunitare. Uné dua (& vé theksin né disa problematika q& mé shgetésojené si banor 1 Patosit
dhe mendoj se éshié njé shqetésim pér 1& gjithé komunitetim, lidhur mbi varrezat publike dhe
konkretisht mbi pastrimin e tyre edhe vendosjen e ¢ezmave. Mendoj se duhet 1€ keté njéfaré
megullore pér gytetarét né ményré miréfunsionimin e qyetit, pra e rregullore pér € ghthé
qytetarét se si duhet 1€ sillen né kmunitet dhe se si duhet 1€ mbrojné pronén publike, até proné qé
investohet nga bashkia nga taksat tona. Problem tjetér q& ne hasim, éshié edhe rruga kryesore €

qytetit ¢ cila éshté njé kalimshme edhe pér mendimin tim pérbén véshtirési dhe rrezikshmén né

Banor i lagjen Naftétari
z. Sokrat Varfaj

Dégjesé publike me temé:
“Rishgyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e
kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Maj 2024

lévizjen & geté 1& qytetaréve, gjithashtu te cirku t€ béhén ndérhyrje nga ana ¢ bashkisé. Kérkoj ¢

nga ana ¢ bashkisé 1€ keté njé llojé kontrolli pér cilésiné ¢ ujit i cili shpérndahet me autobote, t€

keté edhe autobote t& posagme si dhe njé kontroll specifik lidhur mbi shpérndarjen e bukds pasi né

gjyvkimin uji dhe buka jané t& parat € duhet t& kontrollohet pér ruajtjen e shéndertit nga bashkia

dhe shendetésia m.q.se shoh se paska edhe pérfagésues 1€ shéndetésisé . Nj¢ problem tetér g¢ dua

té ngre éshié se nga ana e kompanisé Albpetrol né vitin 2018 jan¢ hequr punonjés nga puna dhe
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tani atje nuk ka mé punjonjés t& kualifikuar pasi punonjésit mé (& vjetér dhe me ¢ksperience pune
u flakén né rrugé dhe askérkush nuk vuri doré mbi ne naftétarét ¢ vjetér edhe pse Albpetroli akoma
funksionon dhe merr punonjés té rinj pérse nuk i merr mga gyteti joné por punésohen nga qytetet

¢ tjera.

Banor i fshatit Grizé Lénginas z. Bardhyl Ruzhija: N¢ [shatin Grizé ne kemi problem me rrugen
e varrezave, rruga kryesore éshié béré edhe pér kété ju falenderojmé, problem tjetér pér ne éshté
edhe ndricimi i rrugéve té lagjeve pasi atie nuk ka ndrigim edhe éshté me rrezik pér banorét kalimi
natén né to. Problem tjetér qé ne kemi jané sistemi edhe rregullimi i rrjetit KUZ, gjithashtu t€
shikohet edhe t& pastrohet kanali te bonifikimi. Kanali te lagjja nuk éshté pastruar i gjith€ pasi nga

ndérmarrja pastrimi €shté béré pjesérisht.

Banor i fshatit Grizé Lénginas
z. Bardhyl Ruzhija

Dégjesé publike me temé:
“Rishgyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér
hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e

kérkesave buxhetore pér vitin 2025".

Maj 2024

Kryetari i Bashkise z. Fation Duro: pastértia ka nj¢ problem te ju si lagjje pasi ¢ gjithe lagjja
juaj pjesa veriore e saj i hedh mbeturinat né kanal cdhe jo né koshat g€ bashkia ju ka vendosur né
dizpozicion, Ju informoj se koshat do & higen nga ai vend dhe javén tjetér do 1€ shpérndahen

koshat plastik pér pjesén veriore té lagjjes dhe koshat do 1€ jené pér ¢do familje.

Kryetari i Bashkise
z.Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e

kérkesave buxhetore pér vitin 2025%.

Maj 2024
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Banor i fshatit Grizé Lénginas z. Jonuz Metaj: N¢ Grizé ju na kemi premtuar rrugén te Hangari
por nuk ka filluar investimi ende, a mund ta di pérse nuk ka filluar ky si investim? Gjithashtu rruga
¢ lagjes pér & cilén kemi diskutuar edhe mé paré ka probleme pasi me rénien e shiut ajo éshié
démtuar akoma edhe mé shumé aq sa nuk arrinim (€ dilnim dot sepse nuk jané éshié béré me
kanalizimet e duhura. Mbi rrugét ¢ parcelave, duhet & ndérhyrje pasi nuk shkojmé dot né tokat
bujgésore. Problem tjetér madhor pér ne si [shat &shté dhe mungesa c rrjetit t¢ KUZ né 1€ gjitha

lagjjet e fshatin.

Banor i lagjes Grizé Lénginas
z. Jonuz Metaj

Dégjesé publike me temé:
“Rishgyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

e kérkesave buxhetore pér vitin 20257,

Maj 2024

Kryetari i Bashkise Fation Duro: kam premtuar rrugén pér te varrezal ¢ cila &shté bére brenda
afateve 1é pércaktuara. Rrugét pér né tokat bujqésore dhe né ullishte do t€ hapen sé shpejti. Lidhur
mbi problemin ngritur pér mungesén e rrjetit KUZ &shté pak ¢ véshtiré momentalisht pasi pérpara
se & investojmé pér KUZ si fillim do & b&jmé njé studim (& zonés me projekt & mirfillté studimi,

ndérsa rrugén pér te hangari do ta shohim pér ndonjé investim té mundshém tani afér.

Krvetari i fshatit Reres z. Shaban Ruci: né {shatin toné ka disa probleme € cilat kané nevoje

pér ndérhvrjen urgjente nga ana e bashkisé sic éshté thurja e varrezave me mur dhe vendosja ¢

Krvetari i fshatit Reres
7. Shaban Rugi

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

e kérkesave buxhetore pér vitin 2025%,

Maj 2024
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cezmés né varrezat e fshatit. Rruga kryesore e fshatit, konkretisht rruga Patos- Patos lart ¢ cila nuk
&shté béré asnjéhere edhe ka njé nevojé emergjente pér ndérhyrje. Ujérat e zeza jané léné né lagjen
Karemanaj pa u sistemuar. Rrugét ¢ brendshme té fshatit jané (& démtuara. Furgoni pér transportin
e udhétaréve kur do 1€ filloj pasi ne si banoré té késaj lagje duhet 1€ na jepet njé zgjidhje. Lidhur
mbi taksat e bashkisé. ato taksa q& ne na kérkohen pér té paguar si njé detyrim ligjor, kérkojme te

na kthehen mbrapsht né investime si psh. Ndrigim, shirim t€ rrugéve 1€ lagjes.

Banor i lagjes Grizé z. Isuf Bregu: kanali né lagjen Grizé deri te Albpetroli nuk ka uré kalimi.

kur éshté projektuar pér tu béré?

Banor i lagjes Grizé
z. Isuf Bregu

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe
marrija e kérkesave buxhetore pér vitin
2025™.

Mai 2024

Banore e lagjjes 1 Maj znj. Rina Sholla: Te varrezat publike té gytelt éshté njé problem madhor
lidhur mbi prezencén ¢ incrieteve t€ cilat duhet t€ higen dhe 1& pastrohen nga punonjésit € agjencisé
s¢ shérbimeve pasi nuk shkojmé dot te & aférit tang, gjithashtu t& héhet grafik pér pastrimi 1 lyre

nga barérat dhe nése ka njé té tillé ai & jeté mé i shpeshté.

Banore e lagjjes 1 Maj
znj. Rina Sholla

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare per
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

¢ kiérkesave buxhetore pér vitin 20257,

Maj 2024

Kryetari i fshatit Dukas z. Yimi Myftaraj:- N¢ fshatin Dukas ka njé séré problemesh, si ujrat e
zeza né lagje, puseclat e démtuara, banesa e vjetra t€ cilat jané t¢ mbuluara me internit q& dihet se
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éshté njé material i démshém pér shéndetin, 1€ shikohet mundésia pér zévendesimin e tyre me gau
me ané té fondeve té bashkisé. Te ligeni né Dukas, 1€ shikohet mundésia pér rindértimin e urés sé
kalimit, gjithashtu t& shihet mundésia nga ana juaj pér ndérlimin ¢ banjove publike. Né fshatin
Dukas njé tjetér problem &shté konflikti i pronsisé. Te varrezat publike té shihet mundésia e bérjes
sé¢ ndonjé ¢ezme. Kétu te klubi i pensionistave jané béré disa démtime dhe kérkoj gé 1€ shihet
mundésia pér tu rikostruktuar nga ana ¢ bashkisé si dhe té shokohet mundésia pér vendosjen e disa

cadrave.

Krvetari i fshatit Dukas
z. Ylmi Myftaraj

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e

kérkesave buxhetore pér vitin 2025".

Maj 2024

Banor i Naftétari z. Daniel Shkokota: duke ju falenderuar ¢ m¢ dhaté fjalén pér € shprchur
mendimin tim lidhur mbi disa shqetésime gytetare. Fjalén e paré e kam pér kishilltarét € cilet
duhet t& jené mé té kujdeshshém né marrjen e vendimeve pasi keni fatin e kétij qyteti né& dor€ pér
katér vjet. Rruga né lagjen 29 Marsi, konkretisht te shkolla Hekuran Maneku éshté béré ¢
pakalueshme dhe ka nevojé pér ndérhyrje. Rruga kryesore éhté njé mrekulli por kjo rrugé nuk ka
tualete publike. Te arena e cirkut ka njé problem madhor dhe kérkon ndérhyrje e giithe ajo zona

aty. Qeveria Shqipétare ka njé program mjaft t€ miré pér (€ térhequr turistét ¢ huaj dhe né vijimési

Banor i Naftétari
7. Daniel Shkokota

Dégjesé publike me temé:
“Rishgyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

e kérkesave buxhetore pér vitin 20257,

Maj 2024
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té késaj bashkia pér gjykimin tim duhet (€ b&jé takim takim me emigrantét patosaraké edhe (£ keté

njé plan konkret pér nsjelljen e tyre né kété vend.

Banor i lagjjes 29 Marsi z. Bashkim Vel¢ani: Dua t€ falenderoj bashking pér shtrimin ¢ rrugéve,
sjelljen e wjit té pijshém, vendosjen e kamerave por prioritet pér mua éshté: prona: Administratordt

e pallateve dhe privatizimu 1 banesave para viteve 90.

Banor i lagjjes29 Marsi
Z. Bashkim Velgani

Dégjesé publike me temé:

“Rishgvrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe
marrja e kérkesave buxhetore pér vitin
2025".

Mai 2024

Kryetari i Bashkise z. Fation Duro: Rruga nga Albpetroli deri né fillim 1€ lagjes do t€ béhet
brenda dhjetorit t& kétij viti. Lidhur mbi problemet pér varrezat publike ditén e premte do 1€
realizohet njé dégjesé publike mbi miréfunsionimin ¢ varrezave publike né & gjithé territorin ¢
bashkisé dhe njésive administrative ndaj ju floj ditén premte t€ béheni pjesé ¢ kétj takimi
konsultativ ku do t& diskutojmé me detaje lidhur mbi rregulloren pér shérbimin funeral por ajo
mbetet pér tu diskutuar ditén e premte. Qvteti 1 Patosit ka 47 parcela varrezash publike dhe ng rreth
30 prej tyre do té ndérhyel pér rrethimin duke pérfshiré edhe vendosjen e ujit né parcela.

Lidhur mbi shqetésimin pér punonjésit ¢ Albpetrolit ai instiucion nuk &shié vetém i bashkisé Patos
edhe nuk éshté ekskuziviteti i bashkisé pavarsishté lokacionit t€ godings s€ Albpetrolit, i cili éshté
né territorin e bashkisé Patos. Rruga e varrezave né fshatin Grizé éshté ndérhyr¢ nga bashkia por
ne do té ndérhyjmé edhe shirimin e disa rrugeve me gakull

KUZ né fshatin Rerrés do ta shoh nga afér dhe do ta ndjek Rruga e “Xeballarét™ mund t€ béhet
vitin tjetér. Rruga Rerés —-Banaj nuk éshié mé shumé e réndésishme pasi ka rrugé (€ tjera té cilat e
kané mé emergjente ndérhyrje. Té ish stallat ¢ derrave do té ndérhyet pér shirimin e rrugés Rrugén
né lagjen e “Kripallaréve™ edhe urén te ligeni do ta shohim sé bashku. Problemin gé shtrove pér

ndértimin e mureve banorét duhet 1€ aplikojné.
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Pér kalané e Margéllicit duhet ti drejtohemi Ministrisé sé Turizmit dhe monumenteve ndaj mé
lejoni t'ju falenderoj pér mendimin pér pérthithjen e turistéve. Pér buxhetin 2023-2027 éshté
menduar gé 1¢ ndérhyet né lagjjen Naftétari, e parafabrikatet do 1€ planifikojmé projektin pér
rehabilitimin ¢ zonés, shtrim té rrugéve né lagjjen 29 marsi” pjesa ¢ poshtme e unazes, ndérsa pér
rehabilitimin e fasadat ¢ pallateve do & aplikohen pérséri. Rruga e Vreshtit pérfundon kété vit
ndérsa prérroi do té béhet me beton nga ura deri te fusha. Pjesa e poshtme e unazés dhe mbyllja e
kanalit do té béhet brenda 6 mujorit & paré 1€ vitit 2025. Né Grizé Lénginas do t&€ shohim pjesén

veriore pér ndérhyrje.

Krvetari i Bashkise
#. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Rishqvrtimin ¢ kérkesave prioritare pér
hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

e kérkesave buxhetore pér vitin 2025,

Maj 2024

Krvetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj: Ju faleminderit Krvetar pér informacionin ¢ dhéné
padiskutim g& ne jemi né fazén e hartimit t& buxhetit afatmesém dhe pér ti sqaruar edhe nje heré
banorét jemi né fazat ¢ konsultimit dhe padiskutim g€ deri né linalizimin e buxhetit mund t&
kemi ndrvshime né varési té kérkesave té gytetaréve. Edhe njé heré ju falenderog pér

piesémarrjen tuaj. Takimin e deklaroj t& mbyllur

Konceptoi: \’ﬂ

2
Koordinator i Kofisultimit Publik

Surzana Hyvsenaj

Pranoi: Sekretar i Késhillit

Refacla Xeba

9

Advesa: Lagifa “Naftérari”, Rruga “Unaza™, Putos




Tema e Konsultimit: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e “PBA-s¢é 2025-
2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore pér vitin 20257,
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